62 Osmanlı’da tüketim toplumu ve kültürünün erken tarihli bir eleştirisi olarak okunabilecek

“süslenme/ziynet veya moda” karşıtı sivil girişimlere daha II. Meşrutiyet’in ilk yıllarında
rastlanır. Mesela Haziran 1909’da Selanik’te böyle ziynet karşıtı bir cemiyet kurulmuştur.
Bkz. “Ziynet Aleyhinde Cemiyet”, Zaman, No: 207 (22 Mayıs 1325 / 4 Haziran 1909), s.
2. Ve Selanik’te bu içerikte yazılara rastlanmaktadır. Bkz. İ. Arda Odabaşı, Osmanlı’da
Sosyalizm Türkçülük ve İttihatçılık - Rasim Haşmet Bey, Kaynak Yayınları, İstanbul,
2012, s.